



IV°CIRCOLO"C.N.CESARO"

Via V. Veneto, 441 - 80058 Torre Annunziata (NA) Tel. 0818614727

Cod. Mecc. NAEE191007 – Cod. Fiscale 82008270637 E-mail: naee191007@istruzione.it-naee191007@pec.istruzione.it

PROT. N. 2957 /IV.5

Torre Annunziata, 23/05/2023

Ai Docenti di Scuola Primaria Ins. Rosalba Vitiello- Emma Ruggiero Al Direttore S.G.A. All'Albo dell'Istituto Sez. Amm.ne Trasparente

OGGETTO: Nomina e Convocazione Commissione Tecnica valutazione istanze di candidature per n. <u>01 ESPERTO INTERNO</u> e di n. <u>01 TUTOR INTERNO</u> per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall' ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25.(CARE) Obiettivo Specifico 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-55 "INCLUSI-NE"

CUP B44C23000200001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO	il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generalisull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;
VISTO	il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche:
VISTA	la nota di adesione 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE) – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall'Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE);
VISTO	il progetto presentato da questa Istituzione scolastica;

VISTE	le delibere degli organi collegiali n. 11 del Consiglio di Istituto del 10/05/2023 e ladelibera n. 50 del Collegio dei Docenti del 10/05/2023;
VISTA	la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alleattività di formazione – Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;
VISTI	i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddettoprogetto;

CONSIDERATO	il "Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sottosoglia comunitaria", approvato dal Consiglio di istituto, per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell'offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale:
CONSIDERATO	che per l'attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di personale internoall'Istituzione Scolastica avente competenze specifiche, in caso poi di personale esternoo occasionale in caso di istanze non pervenute;
TENUTO CONTO	Che in adesione all'azione CARE – Cohesion's Action for Refugees in Europe sono state introdotte modifiche al Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014- 2020, approvate con decisione della Commissione europea C (2022) 7005, al fine di fornire un sostegno agli studenti ucraini attraverso l'attivazione di specifici percorsi formativi volti a favorirne l'inclusione nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave che è rivolto agli alunni della scuola primaria;
TENUTO CONTO	Che la Prof.ssa Maria Pisciuneri ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso questo Istituto
VISTA	La nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al Prot.n.2758/IV.5 del 15/05/2023
VISTO	L'articolazione del Progetto previste per lo svolgimento delle attività e le figure professionali da reperire

DISPONE

Art.1- La cóstituzione della Commissione Tecnica per la valutazione delle candidature delle figure interne necessarie e conseguente individuazione per l'affidamento degli incarichi di docenti ESPERTO INTERNO E TUTOR INTERNO relativi al progetto in oggetto

Art.2- La Commissione Tecnica giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è cosi costituita:

• Dirigente scolastico Prof.ssa Pisciuneri Maria (con funzione di Presidente):

· Ins. Emma Ruggiero (con funzione di componente);

• Ins. Rosalba Vitiello (con funzione di segretario verbalizzante);

Art.3- I lavori della Commissione Tecnica saranno svolti secondo i criteri indicati nei rispettivi Avvisi di selezione.

Tutte le attività della Commissione Tecnica saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della graduatoria, con l'indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi e/o le motivazioni della non ammissione.

Per l'espletamento dell'incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato. I membri della Commissione sono convocati il giorno 30 maggio 2023 alle ore 14:00 presso gli Uffici sede di Dirigenza per procedere all'esame delle istanze di candidatura pervenute a questa Istituzione scolastica entro i termini indicati per il conferimento degli incarichi.

Il presente provvedimento è notificato ai componenti della Commissione Tecnica, pubblicato sul sito dell'Istituto all'indirizzo https://www.encesaro.edu.ii.co

Eof.ssa Marla Pisciunen

Emme Ruggers Routhe Utilo